
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

DĚTINSKÁ ALEXANDRA 

 

 

 

 

 

 

„Narodila jsem se a stále žiji v Praze. Malovat jsem začala již od dětství, chvíli 

jsem navštěvovala LŠU. Po vystudování střední zdravotnické školy jsem rok 

pracovala jako zubní laborantka, ale v tu dobu jsem se již plně věnovala 

malování. Zprvu to byly malé obrázky a na nich různá zátiší, dost podobné 

obrazům mé maminky malířky Vlasty Dětinské, která mě k malování přivedla a z 

počátku velmi ovlivnila. Ale pak se mi dostal do rukou katalog tehdy 

jugoslávských naivních obrazů...a bylo rozhodnuto!“ 

 

 

 

     

 


